Oktober 2024
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656377 110 Trail
Hunter
Lite
6,5
Creed-
moor
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Schwarz
Kannelierter 51 cm/20“ Lauf
aus Carbonstahl. System und
Lauf mit Cerakote®-Ober-
flächenfinish im Farbton
Tungsten (Wolfram)
1:8“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,1 kg ca. 103 cm 730,- 1099,-
Art-Nr.: Modell:
097OPT45264 A-Tec Optima 45, Kaliber .264, A-Lock-System, Dämpfwert ca. 30 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht nur 310 g, Diameter 45 mm
225,- 429,-
Art-Nr.: Modell:
098OPTALOCK5824 A-Tec A-Lock Adapter, Gewinde 5/8"x24 41,- 69,95
REGULÄR: 996,- 1597,95
SONDERPREIS: 829,- 1249,-
Paket 2068 - Art.Nr.: 08656377P2068
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656379 110 Trail
Hunter
Lite
.308
Win
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Schwarz
Kannelierter 51 cm/20“ Lauf
aus Carbonstahl. System und
Lauf mit Cerakote®-Ober-
flächenfinish im Farbton
Tungsten (Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,1 kg ca. 103 cm 730,- 1099,-
REGULÄR: 950,- 1498,-
SONDERPREIS: 799,- 1199,-
Paket 2069 - Art.Nr.: 08656379P2069
Art-Nr.: Modell:
097OPT50305824 A-Tec Optima 50, Kaliber .30, Gewinde 5/8"x24, Dämpfwert ca. 33 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht nur 385 g, Diameter 50 mm
220,- 399,-
Kaliber .308 Win
Kaliber 6,5 Creedmoor
110 Trail Hunter Lite
110 Trail Hunter
Waffe einzeln UVP 1099,- €  Art.Nr.: 08656377
Waffe einzeln UVP 1099,- €  Art.Nr.: 08656379
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656388 110 Trail
Hunter
Lite
.300
Win
Mag
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Schwarz
Kannelierter 51 cm/20“ Lauf
aus Carbonstahl. System und
Lauf mit Cerakote®-Ober-
flächenfinish im Farbton
Tungsten (Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
3+1 3,2 kg ca. 105 cm 730,- 1099,-
Paket 2070 - Art.Nr.: 08656388P2070
Kaliber .300 Win Mag
Art-Nr.: Modell:
097MEGAHZ2305824 A-Tec Mega H2, Kaliber .30, Gewinde 5/8"x24, Dämpfwert ca. 35 dB, Gesamtlänge 250 mm, Innenliegendes Gewinde 100 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht 596 g, Diameter 64 mm
320,- 549,-
REGULÄR: 1050,- 1648,-
SONDERPREIS: 829,- 1249,-
Nur 5x!
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656278 110 Trail
Hunter
.223
Rem
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
56 cm/22“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:9“ 1/2“x28 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,6 kg ca. 108 cm 599,- 899,-
Paket 2071 - Art.Nr.: 08656278P2071
Art-Nr.: Modell:
097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht
nur 410 g, Diameter 50 mm
210,- 359,-
REGULÄR: 809,- 1258,-
SONDERPREIS: 729,- 1099,-
Kaliber .223 Rem
Waffe einzeln UVP 1099,- €  Art.Nr.: 08656388
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656278
Paket 2072 - Art.Nr.: 08656278P2072
Kaliber .223 Rem
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656278 110 Trail
Hunter
.223
Rem
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
56 cm/22“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:9“ 1/2“x28 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,6 kg ca. 108 cm 599,- 899,-
Art-Nr.: Modell:
097OPT60224 A-Tec Optima 60, Kaliber .224, A-Lock-System, Dämpfwert ca. 35 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht nur 440 g, Diameter 60 mm
300,- 519,-
Art-Nr.: Modell:
098OPTALOCK1228 A-Tec A-Lock Adapter, Gewinde 1/2“x28 41,- 69,95
REGULÄR: 940,- 1487,95
SONDERPREIS: 799,- 1199,-
Nur 2x!
Paket 2073 - Art.Nr.: 08656280P2073
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656280 110 Trail
Hunter
6,5
Creed-
moor
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
56 cm/22“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:8“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,6 kg ca. 108 cm 599,- 899,-
Art-Nr.: Modell:
097HZ22645824 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 5/8“x24, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht
nur 410 g, Diameter 50 mm
210,- 359,-
REGULÄR: 809,- 1258,-
SONDERPREIS: 729,- 1099,-
Kaliber 6,5 Creedmoor
Nur 2x!
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656278
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656280
Paket 2074 - Art.Nr.: 08656282P2074
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656282 110 Trail
Hunter
.308
Win
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
56 cm/22“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,6 kg ca. 108 cm 599,- 899,-
Art-Nr.: Modell:
097HZ3305824 A-Tec H3, Kaliber .30, Gewinde 5/8“x24, Dämpfwert ca. 30 dB, Gesamtlänge 230mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht
nur 412 g, Diameter 50 mm
210,- 359,-
REGULÄR: 809,- 1258,-
SONDERPREIS: 749,- 1129,-
Kaliber .308 Win
Nur 2x!
Paket 2075 - Art.Nr.: 08656286P2075
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656286 110 Trail
Hunter
.30-06
Sprg
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
56 cm/22“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
4+1 3,7 kg ca. 110 cm 599,- 899,-
Art-Nr.: Modell:
097HZ3305824 A-Tec H3, Kaliber .30, Gewinde 5/8“x24, Dämpfwert ca. 30 dB, Gesamtlänge 230mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht
nur 412 g, Diameter 50 mm
210,- 359,-
REGULÄR: 809,- 1258,-
SONDERPREIS: 759,- 1139,-
Kaliber .30-06 Sprg
Nur 3x!
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656282
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656286
Paket 2076 - Art.Nr.: 08656287P2076
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656287 110 Trail
Hunter
6,5 PRC Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
61 cm/24“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:8“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
2+1 3,7 kg ca. 113 cm 599,- 899,-
Kaliber 6,5 PRC
Nur 1x!
Art-Nr.: Modell:
097OPT60264 A-Tec Optima 60, Kaliber .264, A-Lock-System, Dämpfwert ca. 35 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht nur 440 g, Diameter 60 mm
300,- 519,-
Art-Nr.: Modell:
098OPTALOCK5824 A-Tec A-Lock Adapter, Gewinde 5/8“x24 41,- 69,95
REGULÄR: 940,- 1487,95
SONDERPREIS: 799,- 1199,-
Paket 2076 - Art.Nr.: 08656287P2076
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656287 110 Trail
Hunter
6,5 PRC Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
61 cm/24“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:8“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
2+1 3,7 kg ca. 113 cm 599,- 899,-
Nur 1x!
Art-Nr.: Modell:
097HZ32645824 A-Tec H3, Kaliber .264, Gewinde 5/8“x24, Dämpfwert ca. 30 dB, Gesamtlänge 230mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht
nur 412 g, Diameter 50 mm
210,- 359,-
REGULÄR: 809,- 1258,-
SONDERPREIS: 759,- 1139,-
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656287
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656287
Paket 2077 - Art.Nr.: 08656288P2077
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656288 110 Trail
Hunter
.300
WSM
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
61 cm/24“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
2+1 3,7 kg ca. 110 cm 599,- 899,-
Kaliber .300 WSM
Art-Nr.: Modell:
097MEGAHZ2305824 A-Tec Mega H2, Kaliber .30, Gewinde 5/8"x24, Dämpfwert ca. 35 dB, Gesamtlänge 250 mm, Innenliegendes Gewinde 100 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht 596 g, Diameter 64 mm
320,- 549,-
Nur 1x!
REGULÄR: 919,- 1448,-
SONDERPREIS: 799,- 1199,-
Paket 2078 - Art.Nr.: 08656291P2078
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Drall: Gewinde: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
08656291 110 Trail
Hunter
.300
Win
Mag
Griffiger Hogue
Ovemolded
Synthetik-
schaft in
Olivgrün
61 cm/24“ Lauf aus Carbon-
stahl. System und Lauf mit
Cerakote®-Oberflächenfi-
nish im Farbton Tungsten
(Wolfram)
1:10“ 5/8“x24 einstellbarer
AccuTrigger-
Abzug
herausnehm-
bares Stahl-
magazin
3+1 3,8 kg ca. 115 cm 599,- 899,-
Kaliber .300 Win Mag
Art-Nr.: Modell:
097MEGAHZ2305824 A-Tec Mega H2, Kaliber .30, Gewinde 5/8"x24, Dämpfwert ca. 35 dB, Gesamtlänge 250 mm, Innenliegendes Gewinde 100 mm, Waffenverlängerung 150 mm,
Gewicht 596 g, Diameter 64 mm
320,- 549,-
Nur 1x!
REGULÄR: 919,- 1448,-
SONDERPREIS: 799,- 1199,-
Helmut Hofmann GmbH · Scheinbergweg 6-8 · 97638 Mellrichstadt ·Tel.: 09776/606-0 · Fax.: 09776/606-21 · e-mail: info@helmuthofmann.de · web: www.helmuthofmann.de.
Alle genannten UVP Preise inkl. gesetzlicher MwSt.. Preise gültig nur für Deutschland. Druckfehler, Irrtümer vorbehalten.
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656288
Waffe einzeln UVP 899,- €  Art.Nr.: 08656291